
 

Jste oprávněný žadatel o dotace NZÚ light?   

1. 

Žadatel je vlastník/spoluvlastník rodinného domu (předmět opatření), kde 
má trvalý pobyt min. od 12. 9. 2022. ANO 

2. 

Všichni členové domácnosti pobírají starobní důchod 
NEBO invalidní důchod 3. stupně  
NEBO žadatel pobíral příspěvek na bydlení v dané nemovitosti NEBO 
příspěvek na dítě žijící ve společné domácnosti, v období mezi 12. 9. 
2022 a dnem podání žádosti ANO 

  
členem domácnosti žadatele může být, osoba pečující o člena domácnosti, nezletilé dítě, 
student do 26 let, uprchlík   

3. 
Víc než 20 % prostor domu není využíváno k ekonomické činnosti, 
pronájmu. ANO 

       

      

Splňujete podmínky programu NZÚ light?   
1. Opatření se realizuje po 12. 9. 2022. ANO 

2. 
Žadatel má právo nakládat s nemovitostí v plném rozsahu (není 
předmětem exekuce atp.) ANO 

3. Na opatření dosud nebyl čerpán žádný příspěvek z veřejných zdrojů. ANO 

4. 
Objem akumulačního zásobníku teplé vody (pokud neměním) je 
minimálně 90 litrů. ANO 

5. Na opatření nebyla v minulosti (po 1. 1. 2009) čerpána dotace ANO 

       

   

Splnění podmínek pro využití nabídky V-systém   

1. Krytina střechy není z azbestu, bobrovek, eternitu, onduline atp.  
(jiné speciální krytiny a ploché střechy je nutné konzultovat) ANO 

2. Krov střechy není určen k rekonstrukci a střecha je pochozí. ANO 

3. Akumulační zásobník nemá “chytré ovládání” (displej). ANO 

 

Na jeden rodinný dům nebo bytovou jednotku v bytovem domě nelze poskytnout podporu na vice 
žádostí. Výjimku tvoří pouze žádosti z výzvy č. 1/2022 (leden-duben 2023). Ty mohou podat jednu žádost 
– instalace obnovitelných zdrojů energie (OZE). 


